Ad 4. Non posse; missam autem cantatam ex dispositione testatorum in  
die anniversaria ipsorum obitus, etiam in duplici majori contingentis, nec  
in expressis, nec in aliis ecclesiis seu capellis prohiberi, ut alias decla-  
ratum fuit dictis literis Alexandri VII, 22 januarii 1667. Die 24 julii 1683.  
(*Gardellini, n° 3029, t. V, p. 51-52.*)

1. Ruremonde. évêché (Pays-Bas).

**DUBIUM.** — Cum alias sa. me. Alexander VII, de consilio S. R. C. sub brevi sub datum die 22 januarii 1667, declaraverit, ut in diebus impediti a festo duplici, quibus missæ de Requiem celebrari non possunt, celebrando missas de festo currenti in altaribus privilegiatis quotidianis perpetuis, eadem indulgentia lucretur ac si missa de Requiem secundum privilegiorum formam celebraretur; et deinde cum eadem declaratio, præcedendo etiam votum ejusdem S. C. a S. M. Clemente IX, alio sub brev sub die 23 septembris 1669, extensa fuerit omnibus altaribus privilegiatis non perpetuis, nec quotidianis, ita ut favendo privilegio, suffragetur celebratio missæ in illis de festo currenti. Nunc ortum dubium: An supradictæ declarationes Alexandri VII et Clementis IX intelligantur etiam in diebus dominicis, et infra octavas Paschatis, Pentecostes et Corporis Christi? Fuit a SSmo Domino Nostro remissum ad S. R. C. pro voto; quod relatum ab Emo et Rmo Domino card. Colloredo, eadem S. C. respondit: Supradictas declarationes intelligendas esse pro omnibus diebus, quibus, juxta rubricas, non potest dici missa de requiem. Hac die 3 aprilis 1688. (*Gardellini*, n° 3158, t. II, p. 89.)

Innocentius PP. XI. Ad perpetuam rei memoriam. Alias postquam felic. record. Alexander PP. VII, prædecessor noster, per quasdam suas in simili forma brevis, die 22 januarii 1667 expeditas literas, dubia in diversis mundi partibus, occasione decreti Congregationis tunc existentium S. R. E. cardinalium Sacris Ritibus præpositorum, die 5 augusti 1662 emanati et ab ipso Alexandro prædecessore approbati, de non celebrandis missis defunctorum in festis ritus duplicis, exorta dirimere cupiens, inter cetera quoad altaria privilegio apostolico pro animabus fidelium defunctorum in perpetuum decorata, et in quibus proinde quotidie etiam in festis ritus duplicis celebrandæ fuissent missæ defunctorum ex obligatione, declaraverat per celebrationem missarum de festo currenti satisfieri injunctis obligationibus, et indulgentias per ejusmodi privilegia Apostolica concessas animabus fidelium defunctorum in purgatorio existentibus suffragari, perinde ac si celebratæ fuissent missæ defunctorum ad formam dictorum privilegiorum. Recondendæ memoriæ Clemens Papa IX, pariter prædecessor noster, aliam subinde ortam dubitationem utrum scilicet dictarum Alexandri prædecessoris literarum dispositio quoad altaria pariter quidem privilegiata, sed non in perpetuum, nec pro omnibus hebdomadæ diebus, et ad quæ missæ, non ex obligatione, sed ex sola fidelium devotione celebrarentur, locum haberet similiter, tollere desiderans, declarationem a memorato Alexandro prædecessore, sicut præmittitur, editam ad altaria, ut præfertur, non in perpetuum sed ad septennium, seu ad aliud brevius vel longius tempus ac non in omnibus sed aliquo vel aliquibus tantum hebdomadæ diebus, tunc et in futurum quancumque privilegiata, auctoritate Apostolica, extendit et proinde ut missæ quæ ibidem de festo currenti, in quo missæ defunctorum celebrari non possent sive ex obligatione, sive ex sola fidelium devotione celebrandæ essent